
 
 

 

. 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky:  Oprava povrchu zkušební dráhy – západní část 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: Státní zkušebna strojů, a.s. 

Sídlo zadavatele: Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 

IČO: 27146235 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D. 

Název účastníka: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ: 261 77 005 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

účastníka: 

Petr Krejčí, DiS., manažer regionu Praha 

a zplnomocněný zástupce společnosti 

Kontaktní e-mail: colas@colas.cz  

ID datové schránky: 4indfqd 

Informace o skutečnosti, zdali se jedná o malý 

či střední podnik 
Naše společnost není ani malým ani středním podnikem. 

 

Nabídková cena celkem bez DPH 3 959 999,04 Kč 

 

                                       COLAS CZ, a.s. 
                                     Petr Krejčí, DiS., manažer regionu Praha 
                               a zplnomocněný zástupce společnosti 

 

 

 

………………………………………………………………… 

 

1 

mailto:colas@colas.cz


 

  

„OPRAVA POVRCHŮ KOMUNIKACÍ 5. ČÁST“ 

 

Obsah nabídky 
 

                                                                                                                                                číslo listu 

 
   a)   Krycí list nabídky a obsah nabídky    1  

   b)   Plná moc    3 

 c) Čestné prohlášení a doklady k prokázání kvalifikace    5 

   d)     Nabídková cena                                                                                                                                     26 

   e)     Seznam poddodavatelů                                                                                                                         36         

  f) Podepsaný návrh smlouvy    37 

   g)     Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému veřejnému zadávání                                                       46 

 h) Čestné prohlášení vůči ruským sankcím   47 

 i) Čestné prohlášení o střetu zájmu  48 

  

     

 

Celkový počet listů v nabídce: 48 listů  

2 



3 



4 



 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Název dodavatele (vč. právní formy) COLAS CZ, a.s. 

Sídlo / místo podnikání Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ 261 77 005 

DIČ CZ26177005 

 

Tímto čestně prohlašujeme, že splňujeme kompletní kvalifikaci v rámci veřejné zakázky s názvem 

„Oprava povrchu zkušební dráhy – západní část“ 

Dodavatel prohlašuje, že 

• splňujeme základní způsobilost definovanou zákonem a zadavatelem v rámci zadávacích 

podmínek 

• splňujeme profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona  a dále disponujeme: 

o živnostenským oprávněním pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

o autorizací v oboru dopravní stavby 

• disponujeme min. 2 stavebními pracemi poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně konkrétních osvědčení s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. Za stavební práce se považuje výstavba nebo rekonstrukce pozemní 

komunikace v min. hodnotě alespoň 5 mil. Kč bez DPH za jednu stavební zakázku 
 

REFERENČNÍ ZAKÁZKA Č. 1 

Název zakázky  
 

Rekonstrukce místních komunikací lokalita Pod 
zámkem, Kosmonosy 

Místo plnění 
 

Město Kosmonosy 

Objednatel  
(název, adresa, jméno kontaktní osoby, 
telefon, příp. e-mail) 

Město Kosmonosy 

Debřská 223/1 

293 06 Kosmonosy 

IČ: 005 08 870 
Eduard Masarčík, PharmDr., tel.: 326 719 304 

Termín realizace  
(rok zahájení a dokončení) 

27.5.2020 - 30.11.2020 

Objem zakázky 
(v mil. Kč) 

13 030 132,08 Kč bez DPH 

Pozice dodavatele při provádění 
referenčních zakázek 
(dodavatel – subdodavatel – člen sdružení) 

dodavatel 

Podíl dodavatele na realizaci v % 
z celkového fin. objemu zakázky 

100 % 

5 



 

 

Stručný popis přímo dodavatelem 
realizovaných stavebních prací včetně 
uvedení plochy prosklení 

 
Rekonstrukce místních komunikací, včetně chodníků, VO a 
vegetačních úprav 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

REFERENČNÍ ZAKÁZKA Č. 2 

Název zakázky 
 

Stavba č. 3145 TV Vinoř, etapa 0011 Sběrná – 4. část 
 

Místo plnění 
 

MČ Praha - Vinoř 

Objednatel  
(název, adresa, jméno kontaktní osoby, 
telefon, příp. e-mail) 

Hlavní město Praha 

Mariánské nám. 2/2 

110 01 Praha 1 

IČ: 000 64 581 
Ing. Marie Štěrbová, tel.: 236 004 556 

Termín realizace  
(rok zahájení a dokončení) 

1.12.2020 - 31.7.2022 

Objem zakázky 
(v mil. Kč) 

12 924 949,00 Kč bez DPH 

Pozice dodavatele při provádění 
referenčních zakázek 
(dodavatel – subdodavatel – člen sdružení) 

dodavatel 

Podíl dodavatele na realizaci v % 
z celkového fin. objemu zakázky 

100 % 

Stručný popis přímo dodavatelem 
realizovaných stavebních prací včetně 
uvedení plochy prosklení 

 
Celková realizace stavby 
 
 
 
 

 

REFERENČNÍ ZAKÁZKA Č. 3 

Název zakázky 
 

Stavební úpravy MK a VO ul. Karla Moora v Lázních 
Bělohrad 

Místo plnění 
 

Město Lázně Bělohrad 

Objednatel  
(název, adresa, jméno kontaktní osoby, 
telefon, příp. e-mail) 

Město Lázně Bělohrad 
Nám. K. V. Raise 35 
507 81 Lázně Bělohrad 
IČ:  
Milan Birtus, tel.: 731 407 649 

Termín realizace  
(rok zahájení a dokončení) 

05 – 09/2022 

Objem zakázky 
(v mil. Kč) 

6 334 445,50 Kč bez DPH 

Pozice dodavatele při provádění 
referenčních zakázek 
(dodavatel – subdodavatel – člen sdružení) 

dodavatel 

Podíl dodavatele na realizaci v % 
z celkového fin. objemu zakázky 

100 % 

6 



 

 

Stručný popis přímo dodavatelem 
realizovaných stavebních prací včetně 
uvedení plochy prosklení 

 
Výstavba dvoupruhové místní komunikace 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• disponujeme osobou v pozici hlavního stavbyvedoucího, který disponuje zkušeností s min. 2 

stavebními pracemi jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace 

v min. hodnotě alespoň 5 mil. Kč bez DPH za jednu stavební zakázku a je zároveň osobou 

autorizovanou v oboru Dopravní stavby 
 

 

 

Jméno a příjmení 

hlavního 

stavbyvedoucího 

Vztah k dodavateli 

(zaměstnanec x 

poddodavatel) 

Autorizace v oboru 

dopravní stavba 

Zkušenosti 
 

Ing. Jaroslav Pihera zaměstnanec ano 

(autorizovaný 

inženýr) 

viz. životopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



8 



9 



10 



11 



12 



13 



14 



15 



16 



17 



18
 



19 



20 



21 



22 



23 



24 



25 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 26.10.2023

Zadavatel: IČ:

Státní zkušebna strojů DIČ:

Uchazeč: IČ: 26177005

DIČ: CZ26177005

Projektant: IČ:

Bc. Jan Touš DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 4 791 598,84

JT_30_2023

Oprava povrchu zkušební dráhy

COLAS CZ, a.s.

3 959 999,04

Sazba daně Základ daně Výše daně

3 959 999,04 831 599,8021,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

26 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: JT_30_2023

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Státní zkušebna strojů Projektant:

Uchazeč: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

111 660,0192 281,00VRN Vedlejší rozpočtové náklady

3 959 999,04 4 791 598,84

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

4 679 938,833 867 718,04SO 101 Zkušební dráha

Oprava povrchu zkušební dráhy

26.10.2023

Bc. Jan Touš

 

Strana 2 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

27 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 26.10.2023

Zadavatel: IČ:

Státní zkušebna strojů DIČ:

Uchazeč: IČ: 26177005

DIČ: CZ26177005

Projektant: IČ:

Bc. Jan Touš DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 867 718,04

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 867 718,04 21,00% 812 220,79

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 679 938,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava povrchu zkušební dráhy

SO 101 - Zkušební dráha

COLAS CZ, a.s.

Strana 3 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

28 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.10.2023

Zadavatel: Státní zkušebna strojů Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 867 718,04

HSV - Práce a dodávky HSV 3 867 718,04

    1 - Zemní práce 666 007,18

    5 - Komunikace pozemní 3 160 061,95

    998 - Přesun hmot 41 648,91

SO 101 - Zkušební dráha

Oprava povrchu zkušební dráhy

Strana 4 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

29 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.10.2023

Zadavatel: Státní zkušebna strojů Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 867 718,04

D HSV Práce a dodávky HSV 3 867 718,04

D 1 Zemní práce 666 007,18

1 K 113154335

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 

na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 

m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, 

tloušťky vrstvy 200 mm

m2 3 366,770 66,00 222 206,82

VV tl. 150 mm

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

2 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 

stojatých

m 368,720 107,00 39 453,04

VV vytrhání betonové přídlažby 500x250mm

VV 368,72 368,720

VV Součet 368,720

3 K 938908411

Čištění vozovek splachováním vodou povrchu 

podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo 

dlážděného

m2 3 366,770 7,00 23 567,39

VV očištění povrchu po frézování

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

4 K 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 1 658,270 108,00 179 093,16

5 K 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 31 507,130 5,00 157 535,65

VV 1658,27*19 31 507,130

VV Součet 31 507,130

6 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu suti
t 75,588 47,00 3 552,64

VV 75,588 75,588

7 K 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 75,588 167,00 12 623,20

VV beton

VV 75,588 75,588

VV Součet 75,588

8 K 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1 554,182 18,00 27 975,28

VV asfalt

VV 1554,182 1 554,182

VV Součet 1 554,182

D 5 Komunikace pozemní 3 160 061,95

9 K 565135111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 

50 mm

m2 3 366,770 261,00 878 726,97

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

10 K 573191111
Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2
m2 3 366,770 17,00 57 235,09

Oprava povrchu zkušební dráhy

SO 101 - Zkušební dráha

Strana 5 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

30 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 0,70 kg/m2

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

11 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,30 kg/m2
m2 3 366,770 14,00 47 134,78

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

12 K 573231108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,50 kg/m2
m2 3 366,770 14,00 47 134,78

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

13 K 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3 366,770 251,00 845 059,27

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

14 K 577155112

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 

v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 3 366,770 316,00 1 063 899,32

VV 3366,77 3 366,770

VV Součet 3 366,770

15 K 895941343
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 dno 

vysoké s kalištěm
kus 1,000 1 497,00 1 497,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

16 K 895941351
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž 

horní pro čtvercovou vtokovou mříž
kus 1,000 1 060,00 1 060,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

17 K 895941362
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž 

středová 590 mm
kus 1,000 1 872,00 1 872,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

18 K 895941366
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž 

průběžná s výtokem
kus 1,000 1 809,00 1 809,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

19 K 899133211
Výměna vtokové mříže uliční vpusti na betonové skruži 

s použitím betonových vyrovnávacích prvků
kus 1,000 3 726,00 3 726,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

20 K 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 

pro třídu zatížení D400, E600
kus 1,000 2 872,00 2 872,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

21 M 59224481
mříž vtoková s rámem pro uliční vpusť 500x500, 

zatížení 40 tun
kus 1,000 3 470,00 3 470,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

22 M 59224462
vpusť uliční DN 500 skruž průběžná vysoká betonová 

500/590x65mm
kus 1,000 366,00 366,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

23 M 59224470 vpusť uliční DN 500 kaliště vysoké 500/525x65mm kus 1,000 292,00 292,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

24 M 59224460
vpusť uliční DN 500 betonová 500x190x65mm 

čtvercový poklop
kus 1,000 209,00 209,00

Strana 6 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

31 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

25 M 59224464
vpusť uliční DN 500 skruž průběžná 500/590x65mm 

betonová s odtokem 150mm PVC
kus 1,000 350,00 350,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

26 M 59223871
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 

500/500mm
kus 1,000 1 393,00 1 393,00

VV bude realizováno dle skutečného stavu stávající uliční vpusti

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

27 K 916132113

Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) 

s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou šířky do 250 mm s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 368,720 374,00 137 901,28

VV 368,72 368,720

VV Součet 368,720

28 M 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm m 405,592 155,00 62 866,76

VV 368,72*1,1 405,592

VV Součet 405,592

29 K 919732211

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného 

povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 

asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem 

šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání 

spáry

m 11,100 107,00 1 187,70

VV 11,1 11,100

VV Součet 11,100

D 998 Přesun hmot 41 648,91

30 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 388,297 6,00 8 329,78

VV
444,01+1,145+1,044+1,717+349,235+523,836+44,597+22,71

3
1 388,297

VV Součet 1 388,297

31 K 998225195

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k 

ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 

5000 m

t 5 553,188 6,00 33 319,13

VV 1388,297*4 5 553,188

VV Součet 5 553,188

Strana 7 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

32 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 26.10.2023

Zadavatel: IČ:

Státní zkušebna strojů DIČ:

Uchazeč: IČ: 26177005

DIČ: CZ26177005

Projektant: IČ:

Bc. Jan Touš DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 92 281,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 92 281,00 21,00% 19 379,01

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 111 660,01

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava povrchu zkušební dráhy

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

COLAS CZ, a.s.

Strana 8 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

33 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.10.2023

Zadavatel: Státní zkušebna strojů Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 92 281,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Oprava povrchu zkušební dráhy

Strana 9 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

34 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.10.2023

Zadavatel: Státní zkušebna strojů Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 92 281,00

1 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,000 17 096,00 17 096,00

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 35 300,00 35 300,00

3 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 17 000,00 17 000,00

4 K 034303000 Dopravní značení na staveništi kpl 1,000 11 885,00 11 885,00

5 K 049103000 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

VV povolení DIO

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

6 K 094104000 Náklady na opatření BOZP kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

Oprava povrchu zkušební dráhy

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 10 z 10

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.

35 



 

 

Příloha č. 6 
 

 

Seznam poddodavatelů 
 

Název dodavatele (vč. právní formy) COLAS CZ, a.s. 

Sídlo / místo podnikání 
Rubeška 215/1, Vysočany  

190 00 Praha 9 

IČO 261 77 005 

 
 

Identifikace 

subdodavatele 

(Název, sídlo, IČ, mail, 

telefon1) 

Předmět plnění, na kterém se 

bude subdodavatel podílet 

Finanční a procentuální 

rozsah poskytnutého 

plnění ze strany 

subdodavatele 

SAT s.r.o.  
Kačírkova 982/4, Jinonice,  

158 00 Praha 5  
IČO: 49451251  
eliska.moukova@sat-
roads.com 
+420 730 167 159 

Frézování živičného podkladu 

včetně čištění povrchu  

245 800,00 Kč 

 

plnění 6,2 % 

Tesařík a Frank, geodetické 

práce, s.r.o.   
U stadionu 467, Neratovice,  
27711 Neratovice 

IČO: 27073386 
gis.nera@seznam.cz 
+420 725 111 749 

Geodetické práce  52 500,00 Kč 

 

plnění 1,3 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Údaje budou zveřejněny v rámci Věstníku veřejných zakázek 

36 

mailto:eliska.moukova@sat-roads.com
mailto:eliska.moukova@sat-roads.com
mailto:gis.nera@seznam.cz


 

 

Smlouva o dílo – stavební práce 
(dále též „SOD“ nebo „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
Číslo smlouvy objednatele: 20250101 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 
Státní zkušebna strojů a.s. 
sídlo: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 – Řepy  
statutární orgán: Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D. 
IČO: 271 46 235 
e-mail: jerabek@statnizkusebna.cz  
datová schránka: m3hgfmw 
telefon: 770 112 440 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D., tel: 770 112 440, 
jerabek@statnizkusebna.cz 
dále jen „objednatel“ 
 
COLAS CZ, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v praze, oddíl B, vložka 6556 
sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Petrem Krejčím, DiS., manažerem regionu Praha a zplnomocněným zástupcem společnosti 
IČO: 261 77 005 
telefon: 286 003 511 
e-mail: colas@colas.cz  
datová schránka: 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jaroslav Pihera, hlavní stavbyvedoucí regionu Praha,  
tel.: 733 780 149, e-mail: jaroslav.pihera@colas.cz  
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

I. PREAMBULE 
Smlouva je uzavřena na základě zjednodušeného podlimitního řízení s názvem OPRAVA POVRCHU 

ZKUŠEBNÍ DRÁHY - ZÁPADNÍ ČÁST. Zadávána v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále též „ZZVZ“). 

 
Zhotovitel prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani 

nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím 
nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 

nebo v jejich prospěch 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

pod názvem „OPRAVA POVRCHU ZKUŠEBNÍ DRÁHY - ZÁPADNÍ ČÁST“ a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

2. Předmětem díla dle této smlouvy je Oprava povrchu zkušební dráhy - západní část. (dále jen 
„dílo“). 

3. Zhotovením díla se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 

37 

mailto:colas@colas.cz
mailto:jaroslav.pihera@colas.cz


 

 

všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné, zejména:  

• zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 
výstavby;  

• zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, 
zejména čištění znečištěných vozovek a příjezdových cest, dodržování platných předpisů;  

• vedení stavebních a montážních deníků, provádění kontrolních měření a zkoušek;  

• zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předávacímu řízení (dle 
zák. č. 22/1997 Sb., technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů - prohlášení o shodě) a ostatních dokladů, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a parametrů;  

• provedení veškerých doplňujících průzkumů, testů, měření, zkoušek, ověření a dále dodání 
certifikátů a atestů použitých materiálů, což je nezbytnou součástí díla, to vše výlučně v 
českém jazyce a podle předpisů platných v ČR.  

4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, 
kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho 
úspěšnému předání a uvedení do řádného provozu. Zhotovitel je dále povinen zajistit splnění 
podmínek, stanovisek a vyjádření všech účastníků řízení a správců dotčených inženýrských sítí 
a objektů.  

5. Zhotovitel je povinen průběžně po celou dobu realizace díla provádět podrobnou 
fotodokumentaci stavby, jejíž průběžné výstupy se zavazuje předat objednateli po jednom 
vyhotovení na el. nosiči. při předání díla.  

6. Dílo bude provedeno a dodáno komplexně a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související 
stavební či jiné práce, včetně dodávky materiálů, zařízení, vzorků, zařízení staveniště, veškerých 
vedlejších a režijních nákladů, tj. všeho potřebného k vlastnímu provedení díla dle zadávací 
dokumentace, za podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací, a pokynů ze 
strany objednatele. Pro zajištění kvality prací je zhotovitel povinen provést stavbu v souladu s 
technickými kvalitativními podmínkami (TKP), platnými ČSN, technickými podmínkami (TP) 
schválenými MD ČR, vzorovými listy staveb pozemních komunikací (VL) a technologickými 
předpisy a postupy platnými pro výše uvedené technologie.  

7. Místem plnění předmětu díla je Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 – Řepy .  
8. Všechny materiály a výrobky použité na stavbě, musí mít vlastnosti dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) a musí splňovat podmínky dle zákona číslo č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů.  

9. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností 
vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu subdodávky a v 
souladu s touto smlouvou.  

 
III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za řádně a včas dokončené dílo činí 
Celkem za dílo bez DPH: 3 959 999,04 Kč DPH bude účtováno dle platné sazby ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odkoupí odfrézovaný živičný materiál v množství 
odpovídajícímu příslušným fakturovaným položkám soupisu prací frézování za cenu 70 Kč bez 
DPH za tunu. Tato povinnost mu vzniká okamžikem odfrézování materiálu.  

38 



 

 

2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s 
řádným provedením díla, splněním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plněním 
povinností zhotovitele dle příslušných právních předpisů a technických norem. 

3. Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související s provedením díla, i když nejsou výslovně 
uvedeny (např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na vytyčení 
stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na zřízení staveništních přípojek, náklady na 
energie a vodu po dobu výstavby, náklady na vytyčovací práce spojené s výstavbou, náklady na 
zpracování projektové dokumentace skutečného stavu provedení díla, náklady na zpracování 
geometrického plánu, náklady související s kompletací díla apod.). Hodnota těchto nákladů je 
promítnuta v položkovém rozpočtu do položek ostatní a vedlejší náklady. 

4. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a tyto práce jsou nezbytné pro provedení díla (tzn. že v případě 
takových víceprací se bude jednat o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje 
rámec rozsahu a způsobu provedení předmětu díla sjednaný při uzavření smlouvy, které v době 
uzavření smlouvy nebylo obsaženo v podkladech pro zhotovení díla, ani z nich nevyplývalo a 
jeho potřebu nemohl zhotovitel zjistit ani při vynaložení odborné péče při prověřování 
vhodnosti těchto podkladů a při tvorbě nabídkové ceny), je zhotovitel povinen provést jejich 
přesný soupis včetně jejich ocenění dle rozpočtu a tento soupis předložit objednateli k 
projednání do 3 pracovních dnů od jejich zjištění. Objednatel je povinen se k nim bez odkladu 
vyjádřit. 

5. Cena díla bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání 
díla objednateli. Součástí faktury musí být předávací protokol dle čl. V. odst. 6. této smlouvy. 

6. Každý daňový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti 
daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí stanovených právními 
předpisy je zhotovitel povinen uvést v každé faktuře i tyto údaje: 

• číslo a datum vystavení faktury 

• přesný název stavby 

• číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

• vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 

• označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v „Registru plátců DPH a 
identifikovaných osob“ (dle § 96 ZDPH) 

• lhůta splatnosti faktury 30 dní 

• IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 
7. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající 

všechny stanovené náležitosti objednateli. 
8. Objednatel je oprávněn fakturu, která nebude splňovat náležitosti dle čl. III odst. 6 této smlouvy 

ve lhůtě splatnosti vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést důvod 
vrácení. Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

9. Faktura musí být doručena na adresu objednatele uvedenou v čl. X této smlouvy. 
10. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má 
objednatel právo ponížit platbu zhotoviteli uskutečňovanou na základě této smlouvy o 
příslušnou částku DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo 
na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacenou 
částku DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

39 



 

 

11. V případě, že se zhotovitel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn odvést částku DPH z 
příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost objednatel 
oznámí zhotoviteli a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka objednatele vůči 
zhotoviteli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 
uhrazenou. Skutečnost, že se zhotovitel stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH bude ověřena z 
veřejně dostupného „Registru plátců DPH a identifikovaných osob (dle § 96 ZDPH),“ což 
zhotovitel výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

 
 

IV. PROVÁDĚNÍ DÍLA 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 

může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 
3. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně škod 

způsobených jeho pracovníky, přičemž pojistná částka musí být sjednána minimálně ve výši 
hodnoty díla bez DPH. Stejné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu, jaké jsou touto 
smlouvou vyžadovány na zhotoviteli, je zhotovitel povinen zajistit u svých případných 
poddodavatelů. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoli v průběhu realizace díla, na 
vyzvání, předložit objednateli k nahlédnutí. 

4. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště písemně, s minimálně třídenním 
předstihem, k tomu, aby zhotovitel mohl staveniště převzít ve sjednaném termínu dle čl. V. 
odst. 1. této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit a udržovat staveniště ve stavu odpovídajícím technickým, 
hygienickým a bezpečnostním předpisům. Zhotovitel se zavazuje eliminovat negativní vlivy 
vyplývající z jeho činnosti na třetí osoby. Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé jeho činností. 

6. Zhotovitel je v případě potřeby povinen zajistit si na své náklady odběrná místa energií včetně 
případného měření odběrů. 

7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel 
zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací 
díla. 

8. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, je-li ze stavu staveniště zjevné, že zhotovitel 
objektivně nemůže být schopen jej vyklidit ve lhůtě dle čl. V. odst. 4 této smlouvy.  

9. Po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit je do původního 
stavu. 

10. Veškeré náklady související se staveništěm jsou zahrnuty v ceně díla. 
11. Dílo nesmí být realizováno o víkendu a ve dnech pracovního klidu.  
12. Zhotovitel má povinnost realizovat dílo takovým způsobem, aby co nejméně omezil provoz na 

neopravované východní části dráhy. Zhotovitel umožní a zajistí, v rámci možností, na tuto část 
dráhy přístup i během provádění díla.  

 
V. PŘEDÁNÍ DÍLA A TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Termín předání a převzetí staveniště: předpoklad únor – březen 2025 
2. Konečný termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného kompletního díla včetně 

všech dokladů nejpozději do 45 dní od předání a převzetí staveniště, nejpozději však do: 30. 6. 
2025. 

40 



 

 

3. Termín pro vyklizení staveniště a odstranění zařízení staveniště: do 7 dnů ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla. 

4. Termín řádného dokončení díla je možno prodloužit bez sankce v případě, že zhotovitel 
prokáže, že zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí v době provádění díla, při kterých nelze dle 
ustanovení příslušných ČSN provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy o dílo. Tato 
skutečnost musí být pečlivě zaznamenána ve stavebním deníku a potvrzena technickým 
dozorem objednatele. Termín dokončení díla se prodlouží o počet dnů, ve kterých tato 
skutečnost nastala. 

5. O předání a převzetí díla bude stranami sepsán předávací protokol. 
6. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 

stavebního zákona. Zhotovitel je povinen v rámci přejímacího řízení předat objednateli zejména 
tyto doklady: 

• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a zařízení 

• zápisy a prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu stavby 

• stavební deníky – originály 

• doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků, atesty apod., doklady dle zák. 
22/1997 Sb., a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., 

• doklad o likvidaci a třídění odpadu a výkopku 

• dodací listy, vážní listy a obdobné doklady dokazující spotřebu všech materiálů na 
dokončeném díle 

• seznam poddodavatelů, kteří se fakticky podíleli na zhotovení díla dle této smlouvy s 
uvedením druhu a rozsahu prací a hodnoty těchto prací 

7. Zhotovitel je povinen průběžně v co největším rozsahu zpřístupňovat k provozu východní část 
zkušební dráhy. 

 
VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Po této době má objednatel práva 
z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy. 
Povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 pracovních dnů ode dne 
uplatnění práva z vady díla, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 
VII. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které se 
na díle vyskytnou. 

2. Záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí díla, uvedeného v předávacím protokolu 
dle čl. V. odst. 6. této smlouvy. 

 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla (bez DPH) za 
každý ́i jen započatý kalendářní den prodlení s dokončením díla oproti lhůtě sjednané v čl. V. 
odst. 3. této smlouvy. 

2. V případě, že zhotovitel bez právního důvodu přeruší zhotovování díla nebo zastaví provádění 
díla na dobu delší než 10 pracovních dnů, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 3% z ceny díla dle čl. III. odst. 1. této smlouvy (bez DPH), splatnou do 14 dní ode dne 
doručení jejího vyúčtování. 

41 



 

 

3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla dle čl. III. odst. 
1. této smlouvy (bez DPH) za každý ́jednotlivý ́případ porušení povinnosti dle článku II. odst. 5., 
čl. IV. odst. 3., nebo čl. V. odst. 7. této smlouvy. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě se nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

6. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, vzniklé z této 
smlouvy, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez předchozího písemného 
souhlasu toho objednatele, o jehož pohledávku se jedná. 

 
IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
zákonem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy 
písemně odstoupit z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 
a) zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této 

smlouvy; 
b) příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí 

(tj. vydá rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek 
zhotovitele), nebo ve vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena 
reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 sb., zákona o obchodních 
korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

4. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2595 a § 2591 o.z. ve vztahu k možnosti 
odstoupení od smlouvy. 
 

X. KVALIFIKACE ZHOTOVITELE 
1. Zhotovitel předloží doklady o své kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky, která je předmětem 

této smlouvy v níže uvedeném rozsahu a prokáže splnění: 
 
I. základní způsobilosti dle § 74  ZZVZ 
II. profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 
III. technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ 
 
Základní způsobilost: 
Způsobilým není zhotovitel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla zhotovitele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

               b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový          
                    nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

42 



 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla zhotovitele. 
Zhotovitel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení.  
 
 
 
 
 
Profesní způsobilost: 
Splnění profesní způsobilosti prokáže zhotovitel, tím, že předloží objednateli: 
 
1. dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 
2. dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 
Objednateli zhotovitel předloží živnostenské oprávnění minimálně pro: Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování. 
 
3. dle ust. § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 
 
Objednatel požaduje předložení:  
a) osvědčení o autorizaci podle zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků, činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, a to v oboru Dopravní stavby. 
 
Technická kvalifikace  
Splnění technické kvalifikace prokáže zhotovitel, tím že předloží: 
 
1. dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona 
seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let, které byly ukončeny/předány  přede 
dnem zahájení zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
 
Zadavatel požaduje předložení seznamu min. 2 stavebních prací poskytnutých za posledních 5 
let ukončených přede dnem zahájení zadávacího řízení včetně konkrétního osvědčení s 
uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Za stavební práce se 
považuje výstavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace v min. hodnotě alespoň 5 mil. Kč 
bez DPH za jednu stavební zakázku. 
 
2. dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona seznam techniků nebo technických útvarů, které se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo 
budou provádět stavební práce bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance zhotovitele nebo 
osoby v jiném vztahu ke zhotoviteli, osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 
požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 

43 



 

 

osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům. 
 

 
Zhotovitel je povinen doložit, že disponuje osobou, která́ bude zastávat pozici Hlavní 
stavbyvedoucí a: 
• má́ minimálně 2 předchozí zkušenosti na pozici stavbyvedoucí a při realizaci dokončené 

zakázky na stavební práce, 
• za stavební práce se považuje výstavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace v min. 

hodnotě alespoň 5 mil Kč bez DPH za jednu stavební zakázku,  
• je osobou autorizovanou v oboru Dopravní stavby podle zákona 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

 
K prokázání výše uvedených skutečností zhotovitel předloží:  
• strukturovaný ́profesní životopis osoby na pozici Hlavní stavbyvedoucí, ze kterého budou 

prokazatelně vyplývat délka praxe a požadované zkušenosti v oboru (životopis nemusí být 
podepsán),  

• osvědčení o autorizaci v oboru Pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

• doložení vztahu této osoby vůči zhotoviteli, tj. zdali se jedná o zaměstnance, či jinou osobu, 
resp. poddodavatele. 

 
2. Zhotovitel dále předloží objednateli „Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“, § 229 ZZVZ. 

 
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit 
pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za 
podklad ke změně smlouvy, nikoliv za její změnu. Smluvní strany výslovně vylučují použití úst. 
§ 582 odst. 2 o.z. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně smlouvy v případech 
touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem. 

3. Objednatel je oprávněn převádět svá práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na 
třetí osoby a zhotovitel je povinen takový ́převod bez výhrad respektovat. 

4. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

a. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

b. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. 
příloh, tj. tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje 
nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozději 
do uzavření této smlouvy nesdělí objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy 
(příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. osobní 
údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve 
smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 
právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 

44 



 

 

označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny. 

c. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 

pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 
7. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky, která je předmětem této 

smlouvy dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené bude takový zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří 
vykonávají činnost na území České republiky. Ve smlouvách s takovými poddodavateli je 
zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou úroveň objednatelem určených smluvních podmínek s 
podmínkami smlouvy zhotovitele s objednatelem v rámci veřejné zakázky, která je jejím 
předmětem. Těmito podmínkami je splatnost faktur a výše shodných smluvních pokut.  

 
XII. PŘÍLOHY 
Příloha č. 1: Projektová dokumentace (samostatná elektronická příloha) 

 

 

V Praze dne ……………………              V Praze  
 
 
Za objednatele:                 Za zhotovitele: 
Státní zkušebna strojů a.s.    COLAS CZ, a.s.           
 
 
 
…………………………………………………………               …………………………………………………………… 
Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D.   Petr Krejčí, DiS., manažer regionu Praha 
       a zplnomocněný zástupce společnosti  
 

45 



 

 

 

Příloha č. 7 
 

 

Čestné prohlášení k SOVZ 
 

Název dodavatele (vč. právní formy) COLAS CZ, a.s. 

Sídlo / místo podnikání 
Rubeška 215/1, Vysočany, 

190 00 Praha 9 

IČO 261 77 005 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí 

po celou dobu plnění veřejné zakázky  

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 

podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

  

 

 

 

 

 

46 



 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s 

ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

 
 

Název veřejné zakázky: Oprava povrchu zkušební dráhy – západní část 
(dále jen „veřejná zakázka“)  
 
 
DODAVATEL 

 
Dodavatel (název, IČO) COLAS CZ, a.s., IČO: 261 77 005  
Zastoupen (jméno příjmení, funkce): Petrem Krejčím, DiS., manažerem regionu Praha  

        a zplnomocněným zástupcem společnosti 
(dále jen „vybraný dodavatel“) 

 
 
Prohlašuji, že jako dodavatel veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU 
č. 2022/576, tj. nejsem: 
 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v 
Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
 
Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. 
a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

 

Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo 

Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných 

zakázek. 

 

Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, 

přímo ani nepřímo nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s 

nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve 

spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení 

Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 

 

 

 

 
1 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-

ukr-blr.xlsx 

47 



Příloha č. 9  
 

 

. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K VYLOUČENÍ STŘETU ZÁJMŮ 

Název zakázky / veřejné zakázky: Oprava povrchu zkušební dráhy – západní část 

 

Identifikační údaje dodavatele: 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

IČO: 261 77 005 

Dodavatel tímto v souladu se zadávacími podmínkami k výše uvedené zakázce / veřejné 

zakázce čestně prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobami), která (které) vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti je (jsou):  

Jméno Příjmení Datum narození 

- - - 

- - - 

Dodavatel dále prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobam-i), která (které) vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti osoby, kterou prokazoval 

část kvalifikace, je (jsou): 

Jméno Příjmení Datum narození 

- - - 

- - - 

* Pokud taková osoba (osoby) neexistuje, dodavatel ponechá tabulku (tabulky) nevyplněnou, příp. ji proškrtne. 

Dodavatel tímto v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) čestně prohlašuje, že není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů1, 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. 

 
1 Veřejným funkcionářem se rozumí člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není 

člen vlády. Ústřední orgány státní správy jsou uvedeny v § 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

48 


		2025-01-29T16:17:40+0100
	Petr Krejčí DiS.


		2025-01-29T16:18:21+0100
	Petr Krejčí DiS.


		2025-02-19T12:58:59+0100
	Ing. Zbyněk Jeřábek Ph.D., MBA




